sultanı I. Gıyaseddin Keyhüsrev’ den yardım talep etmiştir. Nasırüddin Mah-

mud, gönderilen yardım üzerine Harput’u ele geçiremeyeceğini anlayarak

kuşatmayı kaldırmıştır (Turan 2016: 299 v.d.).

Nizameddin İbrahim 1223 yılında vefat edip yerine oğlu İzzeddin Ah-

met’in
4
(H. 620-631/M. 1223-1234) tahtta olduğu 1227 yılında Harput,

Celaleddin Harzemşah ve Moğollar tarafından kısa süreliğine de olsa ele

geçirilmiştir (Danık 2001: 11). İzzeddin Ahmed’in vefatından sonra ise,

genel kanaate göre Nureddin Artukşah (H. 631/M. 1234) başa geçmiş ve

kendisi Anadolu’ya sefer düzenlemek isteyen Eyyubilerle ittifak kurunca,

Anadolu Selçuklu hükümdarı Alaeddin Keykubad tarafından 1234 yılında

tahttan indirilmiştir (Ardıçoğlu 1997: 78; Sunguroğlu 1958: 116). Ancak

Alaeddin Keykubad, Nureddin Artukşah’ın canını bağışlamış, hatta ona ve

Harput İç Kale’de 2014 ve 2016 yılları kazı sezonlarından 4’er adet,

2017 yılı kazı sezonundan da 2 adet olmak üzere, farklı plan karelerden

toplam 10 adet Artuklu sikkesi ele geçirilmiştir.
10

Sikkelerden 6 tanesi

(Sikke No: 1-6) Hısn-ı Keyfa-Amid Artukluları’na (H. 495-629/M. 1101-

1231) aittir. Bunlar arasında 1-4 numaralı sikkeler Fahreddin Kara Arslan

Devrine (H. 539-570/M. 1144-1174), 5 ve 6 numaralı sikkeler de Nureddin

Muhammed Devrine (H. 570-581/M. 1174-1185) tarihlendirilmiştir. Diğer 4

adet figürlü Artuklu sikkesi ise (Sikke No: 7-10) Harput Artukluları (H.

581-631/M. 1185-1233) kurucusu İmameddin Ebubekir Devrine (H. 581-

600/M. 1185-1203) aittir (Tablo 1).

5 Harput İç Kale’de Artuklular tarafından yapıldığı düşünülen eserler için bakınız; Danık

2000: 103-111; Danık 2001: 29 v.d.; Sevin, Sevin ve Kalsen 2011: 119; Sevin, Sevin ve Aşan

2013: 789-799.
6 Harput’ta Artuklu eserleri için bakınız; Ardıçoğlu 1966a: 12-13; Aslanapa: 1989: 106;

yorumlanmaktadır (Aydın 2008: 149-170). Bu uyumun Müslüman yapısı

olan Artuklular’da da değişikliğe uğramadan devam ettiği düşünülmektedir.

Ayrıca haberci yönünün vurgulanması nedeniyle bunun Cebrail olduğu

sanılmaktadır (Uykur 2010a: 371). Sikkenin arka yüzünde ise Abbasi

halifesi Mustazi bi’Emrullah’ın (H. 566-577/M. 1170-1180) adı yer almıştır.

Katalogda yer alan melek figürlü diğer sikke 6 numaralıdır. Sikkenin ön

yüzünde meleklerin taşıdığı tahtta temsili olarak Nureddin Muhammed

betimlenmiştir. Oturuş şeklinin karizmatik bir üslubu olup beden dilinde

asilliğin, asaletin ve egemenliğin hâkim olduğu izlenimi verir.

Yukarıda bahsi geçen Urfa Kapısı kitabesinde,

“yüksekliklerin medarı” ibaresinin geçmesi de bu göksel bağın, Nureddin

Muhammed’in hükümdarlığını muhafaza edici ve perçinleyici etkisine işareti

olarak görülebilir. Sikkenin arka yüzünde ise, Abbasi halifesi Mustazi

bi’Emrullah’ın yerine geçen Nasır-Lidinullah’ın (H. 575-622/M. 1180-1225)

adı yer almıştır.

14 Kızılelma için bakınız; Gökyay 2002: 559-561.
15 Kitabenin Türkçe metni için bakınız; Parla, 2005, 57-84.